Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO 2829/2023

Fia: N°  0..)

Proc. N°  3003/0003

"Dispõe sobre construção de uma Unidade Básica de Saúde - UBS na
Vila Pindorama, neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto, à Secretaria
competente quanto a possibilidade de realizar estudos para a construção de uma
Unidade Básica de Saúde - UBS na Vila Pindorama, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer de dezembro de 2023.

p-

eira Santos
ereador Ke liveira

JUSTIFICATIVA

Câmara Mun
\11.

A Secretara
conforme 7(17 pr

E m

i

de Barueri
providenciar

k)(2)

Pretic te

Justifico a presente propositura considerando que este vereador foi
procurado por moradores daquele bairro, solicitando a instalação de uma
Unidade Básica de Saúde — UBS devido ao crescimento daquela região e visto
também que atualmente as pessoas precisam se locomover para outros bairros
em busca de atendimento em saúde.

V
I

90
g.

:0
0

O
G

I £
7E

-7
30

40

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br